PBT

Polybutylenterephthalat

Kurzzeichen

Dichte

Zug E-Modul
Streckspannung
Streckdehnung
Bruchspannung
Bruchdehnung
Charpy-Schlagzahigkeit
Charpy-Kerbschlagzahigkeit

Thermische Kennwerte

Schmelztemperatur
Formbesténdigkeitstemperatur HDT
Langenausdehnungskoeffizient langs
Langenausdehnungskoeffizient quer
Brennbarkeit UL94 bei 1,6 mm

Dielektrizitatszahl bei 100 Hz
Dielektrischer Verlustfaktor bei 100 Hz
Spezifischer Durchgangswiderstand
Spezifischer Oberflachenwiderstand
Elektrische Durchschlagfestigkeit
Vergleichszahl der Kriechwegbildung

Sonstige Kennwerte 23°C

Aufnahme von Wasser (Sattigung)
Feuchteaufnahme bei 23°C/50%r.F.

Weitere Verstarkungsstoffe

Mechanische Kennwerte 23°C/50%t.F.

Elektrische Kennwerte 23°C/50%r.F.

Celanex, Pocan, Ultradur, Vandar, Vestodur, Orgater,

Arnite, Crastin, Valox, Novadur

Gleitlager, Rollenlager, Ventilteile, Fihrungen, Zahn-
réder, Pumpengehé&use und Réder, Steckerleisten,
Schalter- und Tastenteile, Leuchtengehause, Lampen-

sorten, Haartrockner, Staubsauger, Kochgeréte

Einheit

g/cm3
MPa
MPa
%
MPa
%
kJ/m2
kJ/m2

105/°K
105/°K

x10-4
Ohm.m
Ohm
kV/mm
CTI/A

%
%

Glaskugeln, Mineralien; Talkum, Kohlenstofffasern,
Aramidfasern

PBT

ungefulit

1,30-1,32
2500-2800
50-60
3,57

0. Bruch
4-6

220-225
50-65
8-10
HB*

*) auch als V-0 verfiigbar

3,3-4,0
15-20
>1013
>1014
25-30
550-600

0,5
0,2-0,25

PBT GF3

gefiillt

1,52-1,55
9500-11000

130-150
2,5-3
65-69
10-12,4

220-225
200-210
3-4,5
7-9

HB*

3,5-4,4
20-30
>1013
>1014
30-35
350-525

0,35-0,4
0,1-0,2
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